


„Společně chceme zapojit co nejvíce dobrovolníků,
a inspirovat ostatní k tomu, aby udržovali pořádek ve svém okolí.“



Jak vzniklo 
Ukliďme Česko?
V roce 2013 jsme se rozhodli, že zatočíme s 
černými skládkami. Vytvořili jsme aplikaci a 
web ZmapujTo.cz, díky kterým je lidé začali 
mapovat. Narazili jsme však na velký pro-
blém: míst na mapě přibývalo rychleji, než 
je obce stíhaly uklízet. 

A tak vznikl projekt Ukliďme Česko, který 
pomáhá organizovat dobrovolnické týmy, 
které každoročně uklízí své okolí od odpad-
ků tam, kde je to nejvíc potřeba.

Už první rok jsme byli oceněni ekologickým 
oskarem (E.ON Energy Global Award), a na 
to, že jsou nám teprve 3 roky, rosteme jako 
z vody.

Spojili jsme síly
Pro přípravu příštího ročníku jsme se spojili 
s Českým svazem ochránců přírody, který 
má mnoholeté zkušenosti s organizací ob-
dobné kampaně Ukliďme svět. Díky tomu 
očekáváme v roce 2016 účast až 100 000 
dobrovolníků.

Úklidy 2015
v číslech

62%49 203
Počet dobrovolníků Podíl dětí

7 371
Počet fanoušků 
na Facebooku

98
Partnerů 
a sponzorů

217
Článků o nás



Zapojte se
do akce, která 
má smysl!
Jako nezisková organizace bychom vás 
rádi požádali o pomoc:

• Přidejte se k nám a zorganizujte 
si svůj firemní úklid.

• Přispějte sponzorským darem a staňte 
se naším oficiálním sponzorem. 

• Dejte o akci vědět ve vašem okolí.  

Pojďte do toho 
s námi!
Více informací o chystané akci najdete na 
oficiálních stránkách
www.uklidmecesko.cz

Pokud se chcete dozvědět více, zavolejte 
nám na číslo +420 777 176 675

Ukliďme Česko!
Společně. V jeden den: 16. 4. 2016

http://www.uklidmecesko.cz

